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Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cTaB (6) 1 unex
227 on 3akOHOT 3a BHCOKOTO 0OpasoBaHHe
(,,CnyxbeH BeCHHK Ha PenyGnuka Makenonuja®
6p. 82/18 u ,Cnyx0OeH BECHHK Ha Penybnuka
Cesepna MakeionHja‘” Op.178/21), AMPEKTOPOT HA
ArenupjatTa 3@  KBaJHTeT  BO  BHCOKOTO
o0pazoBaHHE, TOHECE

PEIIEHHKE
32 MOYETOK co pafoTa CTYAHCKATa NPOrpaMa oa
BTOP HHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY/HH -
nocrauniaomckn cryaun (60 EKTC) no
,MelyHapoaHH koMyHukanuu“ Ha Dakyarer
3a ja3MuH, KyJITYPH H KOMYHHKAUHH IIPH
VHupep3uTeT HAa JyroncTouHa Espona - TeroBo

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa JeKa CC
MCIOJIHETH YCJIOBHTE 32 MOYETOK CO pabora Ha
cTyauckata TporpamMa O BTOp LHMKIYC Ha
AKAJIEMCKH CTYJHH - MOCTAHTNIOMCKH CTyIHH (60
EKTC) no ,MefyHapoaHH KOMYHHMKalMH® Ha
dakynTer 3a jasHli, KYITYpH M KOMyHUKAlHH
npu YHHBEpP3WTET Ha Jyroucrouna Espona -
TeroBo.

2. Osa peleHHe Brerypa BO CHIa CO
NeHOT Ha JIOHECYBabE.

O6Gpa3noxeHHE

Ilo nobuBame Ha  Pewenuwe 32
akpenuTauuja 6p.08-984/6 on 28.04.2022 roauHa
on crpana Ha Opnbopor 32 akpequTalyMja Ha
BHCOKOTO  OOpasoBaHue,  YHHBEp3HTET  Ha
Jyroucrouna Espoma - TeroBo ce obpatu co
Gapame 6p.03-1329/2 on 09.05.20222 roauHa, 10
AreHumjaTa 3a  KBaIMTeT  BO  BHCOKOTO
obpazoBaHHe, O Halll op.08-479/1 on 09.05.2022
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisg" nr.82/18 dhe
"Gazetés zyrtare & Republikés s€ Magedonisé s&
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilési
né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) nga ,,Komunikim
ndérkombétar® né Fakultetin e Gjuhéve,
Kulturave dhe Komunikimit prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime  postdiplomike (60 SETK) nga
_Komunikim ndérkombgtar né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né¢ fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-984/6 t& datés 28.04.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetove i drejtohet, me
Kkérkesé nr. 03-1329/2 t& datés 09.05.2022,
Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-479/1 t& datés 09.05.2022, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve



PEITYBIIMKA CEBEPHA MAKETOHUJA

Kej Qmvrrrap Braxos 4, 11 copar
Henrap, Cromje
Ten. 02/3220509

roJMHa, 3a yTBPAYBatb€ Ha YCIOBHTE 32 MOYCTOK
co paGora Ha CTyJAHWCKara mporpamMa O BTOp
LMKIYC HA aKaJeMCKH CTYAHH - MOCTAHILIOMCKH
crymu (60 EKTC) mo  ,MefyHapoanu
xoMyHuKauuu“ Ha QaKyNTeT 32 jasuiH, KyITypH U
KOMYHHMKAL{H TIPH YHMBEP3UTET HA JYrOMCTOUHA
Espona - TeToso.

JIMpeKTOpOT Ha ATEHIMjaTa 3a KBAIHTET
BO BHCOKOTO obpasopaHue, co Pemenue Op.08-
479/2 on 11.05.2022 roauua, popmupa Komucuja
3a YTBpAyBame Ha MCTOIHETOCTa Ha YCIOBHUTE 32
noyeTok co paboTa Ha CTyQMCKara mporpama
HaBeJIeHa BO TOYKa | Ha OBa PEIIeHHE.

Komucujata, Ha gen 12.05.2022 roauHa,
u3BpIIM yBuA W W3roTBH M3seurraj 6p. 08-479/3
on 19.05.2022 roauHa, KaJe € HaBedeHO JeKa 3a
CTy/MCKaTa mporpama Of BTOp LMKIYC Ha
AKAZIEMCKH CTYIMH - MOCTAHIUIOMCKH cTyauu (60
EKTC) no ,MefyHapoJHH KOMYHHMKALHH® Ha
dakynTeT 3a jasHIM, KyITypH H KOMYHHKauuu
npu Yuusepsurer Ha Jyromcrouna Espoma -
TeroBo, c€ MCIOJHETH YCJIOBHTE COIJIACHO
ofipenéuTe YTBPAGHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasosanvie u VYpenbara 3a HOPMAaTHBH H
CTAaHJapAH 3a OCHOBambe Ha BHUCOKOOOPA3OBHH
YCTAHOBH W 33 BpIIEHE HAa BHCOKOOOpas’oBHA
nejuoct  (,,CinyxOeH BeCHHK Ha Penybnuka
Maxkenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMMajkn ro BO TpeaBHI H3HECEHOTO, Ce
o4JIy4u KaKO BO JHCIIO3MTHBOT Ha OBa pPCILLUICHHC.

IIPABHA TIIOYKA: [IlporuB oBa
pellieHure, MOXe Ja Ce 3aBe/ie ynpaBeH Crnop, o
nojiHecyBame Ha Tyx0a 10 YNpaBHHOT CyA Ha
PenyGinka CesepHa Makeznonuja, Bo pox ox 30
ZeHa ofl IEHOT Ha MPHEMOT Ha OBa peLlieHUe.

JlocTaBeHo no:
- Bucokoo6pa3oBHaTa yCTaHOBA
Apxusa
uspaboTun/pérgatiti: Munena Edpemoncka

ono6pun/miratoi: Cesrun Myp‘rzﬁ/ﬁ

CQE(-’ i A

ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OEPA3OBAHUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

akademike - studime postdiplomike (60 SETK)
nga ,Komunikim ndérkombétar né Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-479/2 t& datés
11.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né& pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé daté 12.05.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-479/3
t& datés 19.05.2022, ku éshté sh&nuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyt¢ t€ studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK)
nga ,,Komunikim ndérkombétar” n& Fakultetin e
Gjuhéve, Kulturave dhe Komunikimit prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés s&
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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